Prosequitur.

[f. 27r] In terra Calathaxinoni.

In primis.

Item i tarenum solvit magister Anshelmus cum suo nepoti ad tempus xxviii annorum.

Item ii tarenii notarius Nardus de Girazi pro census unius vinee imperpetuum.

Prosequitur.

In Terra Nova

In primis

Item i tarenum solvit Chicco Trayna pro census duarum casaleni ad tempus xxviii annorum.

Item v tarenii solvit Ruserii de Mineo pro census unius pecii terrarum.

Item xv grana solvit Petrus de Borzo pro census unius domuncule.

Terras vacuas.

Pecium unum terrarum in contrata Sancte Sancte Marie de Alamanniis.

Pecium unum terrarum in contrata de Setti Farini.

Pecium unum terrarum in contrata de Sancto Nicolao.

[f. 27v] Pecium unum terrarum in contrata Alimoto de Sancto Francisco.

Pecium unum terrarum in contrata de La Falda de Sancto Nicolao de la Banda Meastro.

Tenimentum unum terrarum cum marcato in contrata de Poy de Zalduni confini cum li terri de Nicolao de Bono et cum viam publicam solvunt tarenii viii.

Pecium unum terrarum in contrata de Poyo Zaldunu et confinat cum terras de Caneto.

Et secus istas terras est alia pars terre que confinat cum terras Sancti Benedicti et cum terras Sancti Francisci scilicet a Li Grottisselli.

Tenimentum unum terrarum in contrata Alzie Alzaimia et confinat cum cum terras de Ruserii Minafra et cum terras condam Nicolao Bono.

Pecium unum terrarum in contrata de Li Andicadoni et confinat cum flumini et vadit versus viam de maritima.

[f. 28r] Pecium unum terrarum cum marcato et confinat cum ponte de Odorillo et cum Passo Malo,

Et ista sunt terras vacuas in tenimento Terre Nove.

[f. 29r] Bona existentia in terra Abule et eius territorio et sunt subtus preceptoriam terre Nothi.

In primis.

Ecclesiam unam cum oratorio prope dictam ecclesiam sub vocabulo Sancti Leonardi et Sancte Elzabette cum duabus campanis.

Sequitur.

Item iiii tarenis solvit magister Johannes de Natali pro census unius domus cum cortilio ad tempus xxviii annorum m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xxxviii<sup>o</sup> prime indictionis.<sup>72</sup>

Item i tarenum x grana solvit magister Thomasius Frapalara pro census unius grotte cum jardinello in contrata de Sancto Leonardo m<sup>o</sup> ut supra.

Item i tarenum xiii grana solvit Lemo de Cathanello pro census unius jardinelli m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xlvii<sup>o</sup> per notarium Rogerio.

Item i tarenum x grana solvit domina Pina uxor de Nuzo de Licati pro census unius domuncule ad tempus xxviii annorum.

Item iii tarenis solvit magister Antonius de Luca pro census unius domus in contrata de Sancto Leonardo ad tempus xxviii annorum m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>liiii<sup>o</sup> ii indictione.<sup>73</sup>

Item i tarenum v grana solvit Antonius Chuzilla pro census unius casalini ad tempus xxviii annorum m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xxxvii.

[f. 29v] Item x grana solvit domina Maria uxor condam Tuzu de Baldimondo pro census unius jardinello ad tempus xxviii annorum.

Item domus una quam tenebat domina Janna et nunc stat penes ordinem.

Item iiii tarenis solvit Philippus Taurina pro census unius domus in plaza ad tempus xxviii annorum.

Item iii tarenis solvit Fridericus Muulusi dictus Maltesi pro census unius domus in contrata de Sancto Leonardo ad tempus xxviii annorum.

Item iiii tarenis v grana solvit Fernando de Midia pro census unius palazotto ad tempus xxviii annorum m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>liiii<sup>o</sup> tertie indictionis.<sup>74</sup>

Item iiii tarenis x grana solvit Nicolaus de Gerigenti pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item vi tarenis x grana solvit Cola Gagutu pro census unius grotte ad tempus xxviii annorum m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xxiii<sup>o</sup>.

Item i tarenum x grana solvit Altuza de Castu pro census unius domus in contrata de Sancto Leonardo et fuit facta confirmatio ad Ferando Cathalano imperpetuum m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>lii<sup>o</sup>.

Item x grana solvit Thomeo Kalabresi pro census unius jardinelli in contrata de la Grotta Grandi ad tempus xxviii annorum.

[f. 30r] Item domunculam unam prope ecclesiam Sancti Leonardi et stat penes ordinem.

Item xv grana solvit Johannes Cuzuni pro census unius medietate de quadsam apothece ad tempus xxviii annorum.

Item iii tarenis solvit Johannes de Viva pro census unius domus quam domum donavit presbiter Nicolaus olim procurator m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>lii<sup>o</sup>.

Item x grana solvit Lemmu Catinellu pro census unius domus in contrata de Funtanaza imperpetuum.

<sup>72</sup> 1 gen.-31 ago. 1438.

<sup>73</sup> 1 gen.-31 ago. 1454.

<sup>74</sup> 1 set.-31 dic. 1454.

Sequitur vinee.

- [f. 30v] Item ii tarenii solvit Marcus de Frabica pro census unius vinee in contrata de Sancto Johanne quam vineam nunc tenet Cola de Gerigent m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>lii<sup>o</sup>.  
Item xiii grana solvit idem Marcus pro census unius vineale imperpetuum.

Sequitur terras vacuas.

- Pecium unum terrarum in contrata de Vingnaza\* et stat penes ordinem.  
Pecium unum terrarum in contrata quo itur ad Sanctam Mariam de Cava et stat penes ordinem.  
Pecium unum terrarum in contrata Sancte Marie in contrata de Li Fossi pro ecclesia.  
Pecium unum terrarum in contrata de Lu Palmerio et sunt circa tumolorum octo et stat pro ecclesia.  
Pecium unum terrarum in contrata Flomerelle et confines non acostant et stat pro ecclesia vel penes ordinem.  
Pecium unum terrarum in contrata de La Funtana de Lu Castellu et stat penes ordinem.  
Pecium unum terrarum in contrata de Chircito et stat pro ecclesia.

Sequitur civitas Sarragusana.

Tenimentum unum domorum in contrata Sancti Francissi quam tenet Antonius de Brancaleoni ad tempus xxviii annorum et solvit quolibet anno uncias duas sive uncias ii et sunt in tenimento procuratore terre Nothi.<sup>75</sup>

- [f. 32r] Bona existentia in civitate Agrigenti et eius territorio.

In primis.

- Ecclesiam unam sub vocabulo Sancti Johannis Baptiste cum unam campanam.  
Item certa [...].<sup>b</sup>  
Item viii tarenii solvunt heredes condam Antonio de Lubey<sup>76</sup> pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
Item vii tarenii solvit Antonius de Alberto pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
Item<sup>c</sup> viii tarenii solvebat olim Nicolaus de Lu Portu ad tempus xxviii annorum pro census unius domus<sup>d</sup> et nunc stat penes ordinem.  
Item i tarenii solvit Nicolaus Maltesi pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
Item i tarenii solvit idem Nicolaus pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
Item v tarenii solvit uxor condam Gain judeo pro census unius apothecae ad tempus xxviii annorum.

\* Vingnaza *sottolineato* <sup>b</sup> *Segue testo eraso* <sup>c</sup> *La rubrica è evidenziata nel margine sinistro.* <sup>d</sup> pro census unius domus *aggiunto successivamente dal redattore sul margine destro*

<sup>75</sup> Questo terreno era nel 1442 tenuto in affitto da Martinus de Johanne: 14 nov. 1442, ASPA, TM, 768. L'affitto ammontava allora a 12 fiorini (nel nostro documento a 2 once ovvero 10 fiorini).

<sup>76</sup> Antonius de Lubey o Lubaldo appare nel 1405 come testimone di un contratto di locazione: 23 nov. 1405, ASPA, TM, 714.

- Item iii tarenì x grana solvit Antonius de Monteleoni pro census unius catoygo ad tempus xxviii annorum.
- Item iiii tarenì x grana solvunt heredes condam Jacobi de Lentini pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- [f. 32v] Item xviii tarenì solvit Aloysius de Rycupuru pro census unius tenimenti domorum ad tempus xxviii annorum.
- Item xii tarenì solvunt heredes de condam magistri Antonio Guarzo pro census duarum domorum ad tempus xxviii annorum.
- Item xiii tarenì solvunt idem heredes pro census unius apothecae ad tempus xxviii annorum.
- Item iii tarenì x grana solvunt heredes condam Johannis de Ripulinu pro census unius casalini ad tempus xxviii annorum.
- Item v tarenì solvunt heredes condam Antonio Cozolongo pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item ii tarenì x grana solvit Antonius de Lu Presti pro census unius casalini ad tempus xxviii annorum.
- Item ii tarenì solvit Antonius Mussu pro census duarum domuncularum ad tempus xxviii annorum.
- Item i tarenum solvit notarius Luca pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item ii tarenì solvit idem notarius Lucas pro census duarum domorum cum quadam casalino ad tempus xxviii annorum.
- [f. 33r] Item ii tarenì solvit Betta de Dyana pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item xiiii tarenì solvit magister Angelus de Naro pro census unius cortile domorum ad tempus xxviii annorum.
- Item\* xiii grana solvebat olim Orlandus de Calataiud et nunc est penes ordinem.
- Item i tarenum v grana solvit Philippus de Magistro Pino pro census unius domus cum casalino ad tempus xxviii annorum.
- Item iiii tarenì solvunt heredes condam Johannis de Gallina pro census unius grotte cum puteo ad tempus xxviii annorum.
- Item i tarenum solvunt heredes condam Antonio Lupo extra civitatem pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item ii tarenì x grana solvit Reynaldo de Pitinga pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item ii tarenì x grana solvunt heredes condam Janna de Mole pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item iii tarenì x grana solvit Blaysius de Monteleoni pro census unius casalini cum qua[da]m grotta ad tempus xxviii annorum.
- Item x tarenì solvunt heredes condam Thomeo de Labatia pro census duarum domorum ad tempus xxviii annorum.
- [f. 33v] Item i tarenum solvit Petrus de Ximeri pro census unius casalini ad tempus xxviii annorum.

\* La rubrica è evidenziata nel margine sinistro.

- Item xii tarenii solvunt heredes condam Aloysio de Licata pro census unius domus soleratam\* ad tempus xxviii annorum.
- Item iiii tarenii solvit Matheus de Marino pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item iii tarenii solvit idem Matheus pro census unius alie domus eadem modo.
- Item iii tarenii solvit soror Aloysua pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item iiii tarenii solvit Matheus de Lu Portu pro census unius fossam frumenti ad tempus xxviii annorum.
- Item ii tarenii solvit magister Matheus Ysfala pro census unius domus de specerie ad tempus xxviii annorum.
- Item x grana solvit Matheo Kozo pro census unius casalini ad tempus xxviii annorum.
- Item iiii tarenii pro logerio unius domus in contrata Sancti Salvatoris.
- Item viii tarenii pro logerio unius domus quam tenet nobilis Nicolaus de Franckardo.
- [f. 34r] Tenimentum unum domorum intus cortile ecclesie Sancti Johannis scilicet in parte pro ecclesie\* et ordinis et in parte stant pro logerio tarenorum x Tenimentum unum alium in dicto cortile prope ecclesiam stant pro logerio pro tarenis xvi.
- [f. 34v] Secuntur possessiones extra civitatem Agrigenti scilicet in vineis et pheudi. Jhesus.
- Item v tarenii solvit Blasius de Lena pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum scilicet in pheudo.
- Item xiiii tarenii solvit Reynerii Passarello pro census unius viridarii ad tempus xxviii annorum in eodem loco.
- Item v tarenii solvit Nardus de Boniorno pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.
- Item v tarenii solvit Juhanus Infusino pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.
- Item v tarenii solvit Antonius de La Mantia pro census unius vinee in eodem loco ad tempus xxviii annorum.
- Item xiii tarenii solvit magister Jacobus de Lucitu pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.
- Item iiii tarenii solvit Samueli de Voltera pro census unius vinee ad tempus xxix annorum in eodem loco.
- Item vi tarenii solvit Lemmus de Fusca pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco pheudi.
- Item xvi tarenii solvunt Johannes de de\* Poma et eius filius pro census unius locii arboratum vocatum La Maxuni ad tempus xxix annorum per contractum de notario Masi de Bonayro m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>lv<sup>o</sup> iiii indictionis<sup>77</sup> debet idem incipere ad solvendi dictum incensum.

\* Così

<sup>77</sup> 1 set.-31 dic. 1455.

- [f. 35<sup>r</sup>] Item vii tarenì x grana solvit Matheus de Limpi pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.  
 Item vii tarenì x grana solvit Caloyrus de Alfano pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.  
 Idem v tarenì solvit Cola de La Martorana pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.  
 Item v tarenì solvit presbiter Nardus de Crapanzana<sup>78</sup> pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.  
 Item v tarenì solvit Antonius de Pafunne pro census unius vinee imperpetuum m<sup>o</sup>ccccxliiii in eodem loco pheudi.  
 Item v tarenì solvit uxor condam Jacobi de Nigrello pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.  
 Item v tarenì solvunt heredes condam Ri<sup>a</sup> Philippo de Ricomanno pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.  
 Item v tarenì solvit presbiter Nicolaus Sardu pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco pheudi.  
 Item iii tarenì x grana solvit magister Jorlandus Barberius pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco pheudi.  
 Item v tarenì solvit Nardus de Lubeii tanquam heres Friderichi Terrazo pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in dicto pheudo vocatum<sup>a</sup> La Maxuni.
- [f. 35<sup>v</sup>] Item v tarenì solvit Orlandus de Rivello pro census unius vinee ad tempus xxix annorum in eodem loco pheudi.  
 Item v tarenì solvit magister Johannes de Mazara pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco pheudi.  
 Item v tarenì solvit Cola de Alfano et eius heredes pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco pheudi.  
 Item v tarenì solvit Nardus de Alfano pro census unius vinee ad tempus xxix annorum in eodem loco pheudi.  
 Item viii tarenì x grana solvit magister Salvatori pro census unius vinee prope Sanctum Antonium ad tempus xxviii annorum.  
 Item vi tarenì x grana solvunt heredes condam Bartholomei de Crapanzano pro census unius vinee in loco pheudi ad tempus xxviii annorum.  
 Item v tarenì solvit Nicolaus de Abruzo pro census unius vinee ad tempus xxix annorum in eodem loco pheudi.  
 Item v tarenì solvit Johannes de Rivellu pro census unius vinee ad tempus xxix annorum in eodem loco pheudi.  
 Item ii tarenì x grana solvit Johannes Vitularo pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum in eodem loco.  
 Item xiiii tarenì solvit Johannes de Zappatallara pro census unius locii arboratum versus Sanctum Antonium ad tempus xxviii annorum.

<sup>a</sup> Così

<sup>78</sup> La famiglia Crapanzano era nota anche a Palermo: cf. ad es. A. DI PASQUALE, *Palermo*, cit., p. 114 (n. 911).

- [f. 36r] Item v tarenis solvit Antonius de Momphie pro census unius pecii terrarum scilicet tumuli octo terre ad tempus xxviii annorum.  
Item xii tarenis solvit Jacobo Russo pro census unius viridarii in pheudo ad tempus xxviii annorum.  
Item xxx mensis novembris xi indictionis m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xlvii<sup>o</sup> fuit facta obligatio sacre domui mansionis per nobiles fratres de Monferrario scilicet Bartholomeum, Antonium, Johannem, Loysium et sororem ipsorum fratrum scilicet Sibiliam et eius maritum Guilhelmum de Facenti pro parte et legationis vel donationis condam nobilis Johannis de Baudii in uncias duabus imperpetuum super omnia bona sua dicti condam nobili testatoris et heredes ut supra per contractum manu notarii Salvatori de Plaza et debent\* incipere ad solvendum quilibet partem suam contingentem, scilicet tarenis xii in suam uncias duas sive uncias ii.<sup>79</sup>  
Item ii uncias xii tarenis pro logerio pheudi vocatum La Maxuni<sup>b</sup> pro arbazio.
- [f. 36v] Terras vacuas extra civitatem Agregenti.  
Item pecium unum terrarum prope viam Fabarie et stat pro inchole.  
Pecium unum terrarum prope viam qua itur Sacce prope flumen.  
Pecium unum terrarum vocatum Li Mariselli de li Mioriti.
- [f. 38r] Jhesus.  
Bona existentia in terra Salemi.  
In primis.  
Item xiii tarenis solvit Symon de Marcadanti pro census unius tenimenti domorum ad tempus xxviii annorum.  
Item vi tarenis solvit Gerhardus Lu Papa pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
Item ii tarenis x grana solvit Jofre de Chalia et eius filius Johannes ad tempus xxviii annorum ab anno viii indictionis.<sup>80</sup>  
Item vi tarenis solvit Andreas de Monca pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Secuntur possessiones extra terram Salemi.
- [f. 38v] Item xii tarenis solvit Cola de Oliva filius condam Petro de Oliva pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum per contractum de notario Rugerio de Formosa<sup>81</sup> m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>lii<sup>o</sup> prime indictionis.<sup>82</sup>  
Item v tarenis solvit Rizado de Ohituru pro census unius jardinello pro

\* *Segue* inp.- *eraso*    <sup>b</sup> *Maxuni sottolineato*

<sup>79</sup> Si conserva il contratto di locazione di questi beni, concluso dai Teutonici con Giovanni Monferraro l'11 novembre 1447 (ASP, TM, 769); l'atto citato da Rieder, del 30 novembre, dovrebbe essere stato un complemento del primo che implica anche i fratelli di Giovanni.

<sup>80</sup> Quindi dal 1<sup>o</sup> set. 1444 o 1459.

<sup>81</sup> Un Simone Formosa figura tra i testimoni di un atto dei Teutonici nel 1426: 10 lug. 1426, ASP, TM, 745.

<sup>82</sup> 1 set.-31 dic. 1452.

contractum factum manu de notario Palmerio de Puzardo m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xliiii<sup>o</sup> viii indictionis<sup>85</sup> ad tempus xxviii annorum.

Item xxv tarenì solvit Matzeato de Markesio pro census unius viridarii ad tempus xxviii annorum per contractum de notario Rugerio de Formosa m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>lii<sup>o</sup> secunde indictionis.<sup>84</sup>

Item xv tarenì solvebat olim Aloysius Baruni pro census unius viridarii que nunc stat penes ordinem et vacat.

Item x tarenì solvit Orlandus de Rizu cum fratre suo in solitum ad tempus xxviii annorum per contractum factum.

Item xxv tarenì solvit notarius Rugerius de Formosa pro census duarum<sup>b</sup> viridariorum ad tempus xxviii annorum per contractum factum manu notario Gerhardo de La Rocka ut apparet in actis dicti notarii.

[f. 40r] Jhesus.

Bona existentia in terra Corleone et in eius territorio.

In primis.

Item iii tarenì solvit Symone Zaurello pro census unius domus imperpetuum per notarium Guilhelmum de Marinzi in terra Corleone.

Item xiiii tarenì solvit Matheus de Buchino pro census unius domus soleratam ad tempus xxviii annorum.

Item x tarenì solvunt pro logerio pro una domo annuatim.

Item viii tarenì solvit Johannes de Bibona pro census unius domus ad tempus xxviii annorum per contractum.

Item viii tarenì solvit Johannes de Floraro pro census unius domus ad tempus xxviii annorum per contractum.

Item xv tarenì solvit Johannes de Ingingnera<sup>85</sup> pro census unius domus soleratam ad tempus xxviii annorum.

Item xii tarenì solvit Johannes de Salerno<sup>86</sup> pro census unius domus soleratam ad tempus xxviii annorum.

Item i tarenum x grana solvit Nicolaus de Dyana pro census unius domuncule ad tempus xxviii annorum.

[f. 40v] Item iii tarenì x grana solvit Antonius de Randazo<sup>87</sup> pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item i tarenum solvit Bartholomeus de Castangnino pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item ii tarenì solvit presbiter Johannes de Garinano pro census unius medietatem cuiusdam domus ad tempus xxviii annorum.

\* non aggiunto al margine sinistro <sup>b</sup> Così

<sup>85</sup> 1 set.-31 dic. 1444.

<sup>84</sup> Data errata: la seconda indizione andava dal 1 set. 1453 al 31 ago. 1454.

<sup>85</sup> La famiglia corleonese degli Ingingnera: Riccadonna de Ingingnera fece testamento nel 1388-89: I. MIRAZITA, *Corleone: ultimo Medioevo. Eredità spirituali e patrimoni terreni*, Palermo 2006, p. 61.

<sup>86</sup> Sua moglie Francesca fece testamento nel luglio 1422: *ibid.*, pp. 91 e 126.

<sup>87</sup> Un omonimo ereditò una casa a Corleone a fine Trecento: *ibid.*, p. 57.

- Item vi tarenì solvit Antonius de condam Angeli de Monte<sup>88</sup> pro census unius domus.
- Item viii tarenì solvit Guilhelmus de Randazo pro census unius domus imperpetuum.
- Item xxvi tarenì solvit Johannes de Florio pro census unius apothecae ad tempus.
- Item iii tarenì solvit Andreas de Castignuni pro census unius domus ad tempus.
- Item xvi tarenì solvit Fridericus de Sacca<sup>89</sup> pro census unius domus ad tempus.
- Item xii tarenì x grana solvit Antonius de Blasio pro census unius domus soleratam ad tempus xxviii annorum.
- Item xiii tarenì solvit Johannes de Anastasio pro census unius domus soleratam ad tempus xxviii annorum.
- [f. 41r] Item xii tarenì solvit magister Nicolaus Brazocurto pro census unius domus soleratam ad tempus xxviii annorum.
- Item viii tarenì solvit Guilhelmus de Assella pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item viii tarenì solvit magister Antonius Carbilga pro census unius domus imperpetuum.
- Item vii tarenì x grana solvit Andreas Tumarella pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.
- Item iii tarenì solvit magister Pinus de Scatarro pro census unius viridarii extra portam terre ad tempus.
- Item xxiii tarenì solvit Symone de Brando pro census unius tenimenti domorum imperpetuum.
- Item xvi tarenì solvit Ricardus de Trayna pro census unius domus imperpetuum. Capella vocatum<sup>\*</sup> de Sancto Andrea<sup>90</sup> ex parte unius domunculi et debet reduci pos[t] certum tempus ad sacram domus et solvunt tarenì iii. Extra terram sequitur.
- [f. 41v] Item i uncia solvit Layrunus de Dyana cum socio pro census unius molendino ad tempus xxviii annorum.
- Item iii uncias vi tarenì solvebat Symon de Arcudii pro census duorum molendinorum et fugit et ad presens stant penes ordinem.
- Item i tarenum solvit Fiscurio de Bello pro census unius cluse ad tempus xxviii annorum et nunc tenet Franciscus de Constantino.
- Item iii tarenì x grana solvit presbiter Rogerius de Arasi pro census unius vinee.
- Item iii uncias solvunt pro pheudo quolibet anno pro logerio arrarum.<sup>91</sup>

\* Così

<sup>88</sup> Si tratta con buone probabilità di un parente del *magister* Antonius de Monte, membro della confraternita di Sant'Elena nel 1416 ed esecutore di un testamento nel 1422 (*ibid.*, pp. 66 e 116).

<sup>89</sup> Un *magister* Federico de Xacca è menzionato in un testamento del luglio 1422: *ibid.*, p. 83.